
Delegatiebesluit Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke 

dienstverlening 2025 

De gemeenteraad van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 november 2025; 

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2:13, tweede lid, van de wijziging 

van de Algemene wet bestuursrecht in verband met de herziening van afdeling 2.3 van die wet (Wet 

modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer); 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: het Delegatiebesluit Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

Artikel 1 Delegeren bevoegdheden vaststellen omgevingsplan 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het aanwijzen van een elektronische wijze van 

verzenden van berichten, als bedoeld in artikel 2.13 van de Algemene wet bestuursrecht, zoals deze 

komt luidden bij inwerkingtreding van de wijziging van de Algemene wet bestuursrecht in verband met 

de herziening van afdeling 2.3 van die wet (de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, 

Stb. 2023, 183). 

Artikel 2 Vindplaats delegatiebesluit 
Een aanwijzingsbesluit dat is genomen op grond van dit besluit, vermeldt als grondslag onderhavig 

besluit. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen pu- 

blieke dienstverlening’. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van16 december 2025. 

De Steeg, 16 december 2025 

De raad voornoemd, 

voorzitter. 

griffier. 

Nr. 558051 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 558051 22 december 2025 1 


